
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

DESPACHO 
Processo Licitatório 44/2019 

Pregão Presencial 25/2019 

 

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores 
devidamente certificados pelo INMETRO para manutenção dos veículos da frota municipal. 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, Geraldo Magela Borges de Castro, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica;  

CONSIDERANDO o disposto na Súmula nº 473 do STF, – Supremo Tribunal Federal, segundo a 
qual a Administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam 
ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou 
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação 
judicial; 

Declaro ANULADO o Processo de Licitação nº 44/2019, Pregão Presencial nº 25/2019, com 
amparo legal no artigo 49 da Lei 8.666/931, haja vista a necessidade de a Administração rever os 
itens constantes do objeto a ser licitado. 

Este despacho deverá ser publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Marliéria. 

 

Publique-se. 

Intime-se 

Marliéria, 05 de novembro de 2019. 

 

 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

1 Art. 49. A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a licitação por razões 
de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar 
tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e 
devidamente fundamentado. 

 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  
 

                                                           

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
DECRETO Nº 219, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 005/2019, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PARA A FUNÇÃO PÚBLICA DE ODONTÓLOGO/PSF I. 
 
 

O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 

conferidas pelo artigo 81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 005/2019, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica homologado o Processo Seletivo Simplificado nº 005/2019, da Secretaria 

Municipal de Saúde, para a função pública de Odontólogo PSF/I. 

Art. 2º - A relação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 005/2019 consta no 

Anexo I deste Decreto, sendo parte integrante do mesmo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Marliéria/MG, 05 de novembro de 2019. 

 
 
 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
- EDITAL Nº 005/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA-MG: 

FUNÇÃO PÚBLICA: ODONTÓLOGO/PSF I. 
 
01- Otávio Rosa Feliciano - 0,5 ponto 

02- Luiza Helena Coelho do Vale 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 

 
 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000040/ 2019 

 MODALIDADE: Pregão 

 OBJETO DA LICITAÇÃO: Material de Construção 
 
 
 

Aos 05/11/2019, às 08h, reuniu-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO, 
deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, GERSON QUINTÃO ARAÚJO, PEDRO 
HENRIQUE PINHEIRO GOMES e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito 
Municipal, através da Portaria nº 00196/2019 para, em atendimento às disposições contidas na 
Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 21/2019, referente 
ao Processo nº 40/2019. Objeto: futuras aquisições de materiais de construção, hidráulicos e 
diversos para atender as Secretarias Municipais do Município. Em conformidade com as 
disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento 
das interessadas, as empresas ÂNGELA DA SILVA SANTOS VASCONCELOS, CNPJ: 
07.538.776/0001-09; J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA – ME, CNPJ: 21.193.719/0001-66; 
JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 07.403.540/0001-65; e OLIVEIRA 
LAGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 25.368.309/0001-60. Em seguida, 
procedeu-se à abertura dos envelopes com as propostas e ao lançamento dos preços 
apresentados pelas respectivas licitantes. Após, foi iniciada a fase de lances. Depois de 
verificada a regularidade da documentação da licitante, as mesmas foram declaradas 
vencedoras dos respectivos itens de acordo com a tabela abaixo. Todos os participantes 
declaram abrir mão do prazo recursal. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão cuja 
ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e a quem mais desejar.  

 VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00001 105,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00002 103,50 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00003 9,20 

 COMERCIAL XERETA 00004 2,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00005 17,09 

 COMERCIAL XERETA 00006 122,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00007 9,15 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00008 14,50 

 COMERCIAL XERETA 00009 40,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00010 14,15 

 COMERCIAL XERETA 00011 21,80 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00012 5,20 

 COMERCIAL XERETA 00013 1,60 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 COMERCIAL XERETA 00014 29,90 

 COMERCIAL XERETA 00015 190,00 

 COMERCIAL XERETA 00016 70,00 

 COMERCIAL XERETA 00017 70,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00018 3,05 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00019 5,77 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00020 8,72 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00021 4,78 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00022 7,50 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00023 5,70 

 COMERCIAL XERETA 00024 5,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00025 6,10 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00026 6,30 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00027 3,45 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00028 3,86 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00029 7,40 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00030 10,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00031 268,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00032 162,00 

 COMERCIAL XERETA 00033 4,80 

 COMERCIAL XERETA 00034 6,50 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00035 13,50 

 COMERCIAL XERETA 00036 81,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00037 20,45 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00038 27,00 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00039 18,40 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00040 37,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00041 2,70 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00042 7,80 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00043 15,50 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00044 7,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00045 10,55 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00046 153,00 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00047 8,40 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00048 4,90 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00049 10,50 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00050 5,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00051 1,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00052 10,10 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00053 4,15 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00054 3,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00055 6,75 

 COMERCIAL XERETA 00056 4,70 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00057 12,80 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00058 17,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00059 17,40 

 COMERCIAL XERETA 00060 23,90 

 COMERCIAL XERETA 00061 12,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00062 16,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00063 5,95 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00064 9,30 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00065 1,25 

 COMERCIAL XERETA 00066 29,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00067 14,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00068 24,85 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00069 28,90 

 COMERCIAL XERETA 00070 1,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00071 13,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00072 13,60 

 COMERCIAL XERETA 00073 14,90 

 COMERCIAL XERETA 00074 10,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00075 8,65 

 COMERCIAL XERETA 00076 59,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00077 166,00 

 COMERCIAL XERETA 00078 22,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00079 5,62 

 COMERCIAL XERETA 00080 13,90 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00081 80,00 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00082 10,60 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00083 4,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00084 3,49 

 COMERCIAL XERETA 00085 68,70 

 COMERCIAL XERETA 00086 22,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00087 2,15 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00088 2,24 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00089 3,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00090 1,03 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00091 0,85 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00092 3,85 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00093 10,07 

 COMERCIAL XERETA 00094 39,90 

 COMERCIAL XERETA 00095 19,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00096 35,02 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00097 1,25 

 COMERCIAL XERETA 00098 15,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00099 59,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00100 25,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00101 84,15 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00102 78,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00103 19,60 

 COMERCIAL XERETA 00104 19,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00105 0,44 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00106 15,06 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00107 22,50 

 COMERCIAL XERETA 00108 26,00 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00109 35,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00110 13,90 

 COMERCIAL XERETA 00111 21,80 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00112 5,30 

 COMERCIAL XERETA 00113 12,40 

 COMERCIAL XERETA 00114 70,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00115 17,80 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 6  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00116 13,60 

 COMERCIAL XERETA 00117 17,50 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00118 118,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00119 35,20 

 COMERCIAL XERETA 00120 2,80 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00121 14,30 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00122 13,40 

 COMERCIAL XERETA 00123 139,00 

 COMERCIAL XERETA 00124 139,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00125 89,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00126 88,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00127 219,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00128 204,80 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00129 82,00 

 COMERCIAL XERETA 00130 80,00 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00131 46,80 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00132 38,05 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00133 48,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00134 67,90 

 COMERCIAL XERETA 00135 9,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00136 9,60 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00137 8,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00138 7,80 

 COMERCIAL XERETA 00139 8,29 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00140 9,43 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00141 10,58 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00142 21,40 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00143 2,70 

 COMERCIAL XERETA 00144 14,00 

 COMERCIAL XERETA 00145 0,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00146 2,25 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00147 2,40 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00148 4,80 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00149 10,40 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 7  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 COMERCIAL XERETA 00150 12,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00151 17,65 

 COMERCIAL XERETA 00152 109,00 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00153 15,50 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00154 24,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00155 39,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00156 0,80 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00157 13,45 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00158 22,38 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00159 17,29 

 COMERCIAL XERETA 00160 0,37 

 COMERCIAL XERETA 00161 0,55 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00162 9,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00163 69,80 

 COMERCIAL XERETA 00164 53,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00165 16,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00166 69,80 

 COMERCIAL XERETA 00167 15,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00168 19,80 

 COMERCIAL XERETA 00169 7,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00170 1,99 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00171 0,99 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00172 28,00 

 COMERCIAL XERETA 00173 42,0 

 COMERCIAL XERETA 00174 54,00 

 COMERCIAL XERETA 00175 50,00 

 COMERCIAL XERETA 00176 65,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00177 95,00 

 COMERCIAL XERETA 00178 125,00 

 COMERCIAL XERETA 00179 268,00 

 COMERCIAL XERETA 00180 24,00 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00181 79,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00182 49,40 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00183 1,70 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 8  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00184 38,05 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00185 0,24 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00186 0,25 

 COMERCIAL XERETA 00187 0,80 

 COMERCIAL XERETA 00188 1,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00189 1,79 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00190 6,50 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00191 12,90 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00192 15,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00193 4,60 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00194 5,30 

 COMERCIAL XERETA 00195 8,90 

 COMERCIAL XERETA 00196 9,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00197 10,28 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00198 19,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00199 7,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00200 1,04 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00201 0,25 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00202 0,47 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00203 1,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00204 1,56 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00205 2,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00206 15,40 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00207 22,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00208 1,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00209 1,40 

 COMERCIAL XERETA 00210 1,80 

 COMERCIAL XERETA 00211 1,37 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00212 1,60 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00213 2,20 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00214 19,00 

 COMERCIAL XERETA 00215 5,90 

 COMERCIAL XERETA 00216 5,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00217 1,00 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 9  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 COMERCIAL XERETA 00218 1,89 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00219 3,80 

 COMERCIAL XERETA 00220 0,35 

 COMERCIAL XERETA 00221 0,59 

 COMERCIAL XERETA 00222 2,85 

 COMERCIAL XERETA 00223 4,59 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00224 0,80 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00225 1,54 

 COMERCIAL XERETA 00226 2,50 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00227 4,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00228 9,88 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00229 1,85 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00230 124,00 

 COMERCIAL XERETA 00231 0,89 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00232 1,55 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00233 3,80 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00234 6,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00235 7,40 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00236 18,29 

 COMERCIAL XERETA 00237 4,80 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00238 8,55 

 COMERCIAL XERETA 00239 4,50 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00240 2,30 

 COMERCIAL XERETA 00241 1,79 

 COMERCIAL XERETA 00242 2,80 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00243 0,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00244 3,15 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00245 0,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00246 1,80 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00247 3,05 

 COMERCIAL XERETA 00248 0,35 

 COMERCIAL XERETA 00249 0,55 

 COMERCIAL XERETA 00250 0,95 

 COMERCIAL XERETA 00251 2,30 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 10  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00252 2,99 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00253 12,82 

 COMERCIAL XERETA 00254 25,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00255 54,68 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00256 0,48 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00257 2,06 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00258 0,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00259 0,22 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00260 1,08 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00261 1,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00262 1,65 

 COMERCIAL XERETA 00263 38,90 

 COMERCIAL XERETA 00264 45,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00265 2,08 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00266 2,80 

 COMERCIAL XERETA 00267 2,00 

 COMERCIAL XERETA 00268 5,50 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00269 1,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00270 3,87 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00271 5,26 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00272 10,50 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00273 11,40 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00274 12,76 

 COMERCIAL XERETA 00275 16,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00276 3,90 

 COMERCIAL XERETA 00277 9,29 

 COMERCIAL XERETA 00278 8,59 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00279 2,20 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00280 3,63 

 COMERCIAL XERETA 00281 5,59 

 COMERCIAL XERETA 00282 9,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00283 2,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00284 3,55 

 COMERCIAL XERETA 00285 5,29 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 11  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 COMERCIAL XERETA 00286 8,89 

 COMERCIAL XERETA 00287 10,90 

 COMERCIAL XERETA 00288 18,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00289 2,75 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00290 13,80 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00291 0,55 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00292 1,53 

 COMERCIAL XERETA 00293 2,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00294 49,60 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00295 0,25 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00296 0,30 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00297 0,90 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00298 1,60 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00299 1,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00300 6,10 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00301 12,58 

 COMERCIAL XERETA 00302 24,50 

 COMERCIAL XERETA 00303 0,40 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00304 1,83 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00305 2,28 

 COMERCIAL XERETA 00306 2,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00307 0,55 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00308 0,85 

 COMERCIAL XERETA 00309 1,80 

 COMERCIAL XERETA 00310 2,80 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00311 8,35 

 COMERCIAL XERETA 00312 0,49 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00313 0,85 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00314 1,75 

 COMERCIAL XERETA 00315 2,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00316 4,92 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00317 0,25 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00318 0,45 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00319 3,90 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 12  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00320 4,33 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00321 11,81 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00322 3,50 

 COMERCIAL XERETA 00323 4,90 

 COMERCIAL XERETA 00324 4,90 

 COMERCIAL XERETA 00325 6,89 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00326 11,30 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00327 4,20 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00328 5,28 

 COMERCIAL XERETA 00329 9,70 

 COMERCIAL XERETA 00330 13,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00331 13,75 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00332 31,40 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00333 3,55 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00334 12,60 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00335 3,75 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00336 5,15 

 COMERCIAL XERETA 00337 26,40 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00338 6,66 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00339 1,19 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00340 3,25 

 COMERCIAL XERETA 00341 0,65 

 COMERCIAL XERETA 00342 1,35 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00345 0,37 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00346 0,43 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00347 1,80 

 COMERCIAL XERETA 00348 2,89 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00349 4,40 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00350 12,65 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00351 5,60 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00352 6,52 

 COMERCIAL XERETA 00353 6,70 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00354 3,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00355 33,90 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 13  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 COMERCIAL XERETA 00356 100,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00357 204,50 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00358 15,54 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00359 25,00 

 COMERCIAL XERETA 00360 37,00 

 COMERCIAL XERETA 00361 239,00 

 COMERCIAL XERETA 00362 8,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00363 11,08 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00364 19,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00365 27,40 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00366 43,89 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00367 63,50 

 COMERCIAL XERETA 00369 139,90 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00370 0,75 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00371 1,65 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00372 2,30 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00373 2,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00374 188,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00375 9,20 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00376 13,32 

 COMERCIAL XERETA 00377 46,90 

 COMERCIAL XERETA 00378 84,00 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00379 3,60 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00380 0,38 

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00381 0,47 

 COMERCIAL XERETA 00383 28,90 

 COMERCIAL XERETA 00384 89,00 

 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 00385 194,00 

 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 00386 2,49 

  
Participantes: 
 
 

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante 

 001684 07.538.776/0001-09 ANGELA DA SILVA SANTOS VASCONCELOS ________________________ 

 000070 21.193.719/0001-66 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME ________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 14  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 05 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 166 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 000833 07.403.540/0001-65 JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ________________________ 

 001641 25.368.309/0001-60 OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. ________________________ 

  
Comissão de Licitação: 

 ____________________________ 
ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO 

058.224.206-13 
Pregoeira 

 

_______________________ 
GERSON QUINTÃO ARAÚJO 

565.833.976-68 
Membro / Equipe de Apoio 

_____________________________ 
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES 

078.703.426-61 
Membro / Equipe de Apoio 

____________________________ 
LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO 

001.670.546-78 
Membro / Equipe de Apoio 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 15  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2019-11-05T15:59:50-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




